Совет Северного сельского поселения

Шегарского района Томской области

    Р Е Ш Е Н И Е
22.04.2020                                                                                                                                   № 101
с. Монастырка
О   внесении      изменений     в   решение    Совета   Северного    сельского поселения
от 18.12.2019 года № 92 «О бюджете муниципального образования «Северное сельское поселение»  на 2020 год»
Рассмотрев проект решения «О внесении изменений  в решение Совета Северного сельского поселения от 18.12.2019 № 92 «О бюджете муниципального образования «Северное сельское поселение» на 2020 год»,
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Северного сельского поселения от 18.12.2019 № 92 «О бюджете муниципального образования «Северное  сельское поселение» на 2020 год следующие изменения и дополнения:

        1.1. Общий объём доходов бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение» в сумме 11 683,4 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 3 154,7 тыс. рублей»;

  1.2. Общий объём расходов бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение» в сумме  12001,4 тыс. рублей.

              1.3. Общий  объём дефицита бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение» в сумме 318 тыс. рублей.

2. Приложение 6 к решению Совета Северного сельского поселения от 18.12.2019 № 92 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования «Северное сельское поселение» на 2020 год», изложить  в новой  редакции согласно приложению 6 к настоящему решению.

  3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания в установленном порядке.

  4. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене муниципального образования «Северное сельское поселение».

  5. Настоящее решение подлежит размещению в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Северного сельского поселения: http://www.severnoe-sp.ru

Председатель Совета
Северного сельского поселения                                                                              Васильева Ю.С.

Глава Северного сельского поселения

                    Майзер А.П.

Приложение 6
к решению Совета Северного
сельского поселения
от 22.04.2020  № 101
Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета  муниципального образования "Северное сельское поселение"

на 2020 год

	Наименование
	Вед
	РзПР
	ЦСР
	ВР
	Сумма (тыс. руб.)

	В С Е Г О

	12001,40

	МКУ Администрация Северного сельского поселения
	924

	12001,40

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	924
	0100

	7504,2

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	924
	0102
	0020000000
	100
	675,9

	Глава местной администрации исполнительно-распорядительного органа местной администрации
	924
	0102
	0020800000
	120
	675,9

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	924
	0102
	0020800000
	120
	675,9

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	924
	0102
	0020800000
	120
	675,9

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	924
	0104
	0020000000

	4128,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти суъектов Российской Федерации, местных администраций
	924
	0104
	0020000000

	4140,6

	Центральный аппарат
	924
	0104
	0020400000

	4140,6

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	924
	0104
	0020400000
	100
	3076,6

	Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов
	924
	0104
	0020400000
	120
	3076,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0104
	0020400000
	200
	1020,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0104
	0020400000
	240
	1020,4

	Иные бюджетные ассигнования
	924
	0104
	0020400000
	800
	2,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	924
	0104
	0020400000
	850
	2,5

	Резервные фонды
	924
	0111

	2,0

	Резервные фонды
	924
	0111
	0700000000

	2,0

	Резервные фонды  местных администраций
	924
	0111
	0700500000

	2,0

	Фонд финансирования непредвиденных расходов
	924
	0111
	0700501000

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	924
	0111
	0700501000
	800
	1,0

	Резервные средства
	924
	0111
	0700501000
	870
	1,0

	Фонд по ликвидации последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций
	924
	0111
	0700502000

	1,0

	Иные бюджетные ассигнования
	924
	0111
	0700502000
	800
	1,0

	Резервные средства
	924
	0111
	0700502000
	870
	1,0

	Другие общегосударственные вопросы
	924
	0113

	2697,80

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	924
	0113
	0029900000

	2646,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	924
	0113
	0029900000
	100
	2134,60

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	924
	0113
	0029900000
	110
	2134,60

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	0029900000
	200
	497,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	0029900000
	240
	497,40

	Иные бюджетные ассигнования
	924
	0113
	0029900000
	800
	14,0

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	924
	0113
	0029900000
	850
	14,0

	Другие общегосударственные вопросы
	924
	0113

	80,8

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	924
	0113
	0920000000

	70,8

	Выполнение других обязательств государства
	924
	0113
	0920300000

	70,8

	Прочие выплаты по обязательствам государства
	924
	0113
	0920305000

	70,8

	Иные бюджетные ассигнования
	924
	0113
	0920305000

	10,5

	Уплата налогов, сборов и иных платежей
	924
	0113
	0920305000
	850
	10,5

	Расчеты со средствами массовой информации
	924
	0113
	0920305100

	16,3

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	0920305100
	200
	16,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	0920305100
	240
	16,3

	Расходы по обслуживанию  муниципальной собственности
	924
	0113
	0920305200

	31,5

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	0920305200
	200
	31,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	0920305200
	240
	31,5

	Программа "Повышение обеспечения безопасности людей  на водных объектах Шегарского района на период 2018-2020 годов"
	924
	0113
	7950600000
	200
	2,5

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	7950600000
	240
	2,5

	Программа "Профилактика правонарушений и наркомании на территории Шегарского района 2018-2020 годов"
	924
	0113
	7951000000
	200
	20,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0113
	7951000000
	240
	20,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	924
	0200

	102,00

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	924
	0203

	102,00

	Государственная программа "Эффективное управление региональными финансами и совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	924
	0203
	2100000000

	102,00

	Подпрограмма "Совершенствование межбюджетных отношений в Томской области"
	924
	0203
	2120000000

	102,00

	Основное мероприятие "Обеспечение осуществления в муниципальных образованиях Томской области передаваемых Российской Федерацией органам местного самоуправления полномочий по первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты"
	924
	0203
	212810000

	102,00

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	924
	0203
	2128151180

	102,00

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	924
	0203
	2128151180
	100
	102,00

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	924
	0203
	2128151180
	110
	102,00

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	924
	0300

	131,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	924
	0309

	131,9

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	924
	0309
	2180100000

	7,6

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0309
	2180100000
	200
	18,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0309
	2180100000
	240
	18,3

	Иные бюджетные ассигнования
	924
	0309
	2180100000
	800
	7,6

	Резервные средства
	924
	0309
	2180100000
	870
	7,6

	Программа "Повышение обеспечения пожарной безопасности  на территории Шегарского района на период 2018-2020 годов"
	924
	0309
	7950500000
	200
	106,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0309
	7950500000
	240
	106,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	924
	0400

	2515,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	924
	0409

	2455,0

	Дорожное хозяйство
	924
	0409
	3150000000

	2455,0

	Поддержка дорожного хозяйства
	924
	0409
	3150200000

	2455,0

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ
	924
	0409
	3150212000

	2455,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0409
	3150212000
	200
	2455,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0409
	3150212000
	240
	2455,0

	Программы "Повышение безопасности дорожного движения на территории Шегарского района 2018-2020 годов"
	924
	0409
	7951200000
	200
	10,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0409
	7951200000
	240
	10,0

	ДРУГИЕ ВОПРОСЫ В ОБЛАСТИ НАЦИОНАЛЬНОЙ ЭКОНОМИКИ
	924
	0412

	50,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	924
	0412
	3400300000

	50,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0412
	3400300000
	200
	50,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0412
	3400300000
	240
	50,0

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	924
	0500

	352,9

	Жилищное хозяйство
	924
	0501

	17,80

	Поддержка жилищного хозяйства
	924
	0501
	3900000000

	17,80

	Мероприятия в области жилищного фонда
	924
	0501
	3900000000

	17,80

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0501
	3900200000
	200
	8,00

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0501
	3900200000
	240
	8,00

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0501
	3900300000
	200
	21,9

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0501
	3900300000
	240
	21,9

	Благоустройство
	924
	0503

	323,0

	Благоустройство
	924
	0503
	6000000000

	323,0

	Уличное освещение
	924
	0503
	6000100000

	290,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0503
	6000100000
	200
	290,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0503
	6000100000
	240
	290,0

	Прочие мероприятия  по благоустройству  городских округов и поселений
	924
	0503
	6000500000

	18,0

	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	924
	0503
	6000500000
	100
	18,0

	Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений
	924
	0503
	6000500000
	110
	18,0

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд
	924
	0503
	6000500000
	200
	0,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	0503
	6000500000
	240
	0,0

	924

	Программа "Охрана окружающей среды 2018-2020 годов" (свод деревьев)
	924
	0503
	7951500000
	200
	15,0

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	924
	503
	7951500000
	244
	15,0

	МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	924
	1400

	1395,4

	Прочие межбюджетные трансферты
	924
	1403

	1395,4

	Межбюджетные трансферты  муниципальному району из бюджета поселений и МБТ бюджетам поселений из  муниципального района на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями.
	924
	1403
	5210000000

	1395,4

	Межбюджетные трансферты
	924
	1403
	5210601000
	500
	2,1

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п20 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (утверждению генеральных планов, правил землепользования и застройки  и тд)
	924
	1403
	5210601000
	540
	2,1

	Межбюджетные трансферты
	924
	1403
	5210602000
	500
	1393,3

	МБТ бюджету муниципального  района  на финансовое обеспечение переданных полномочий  в соответствии с п 12 статьи 14 Федерального Закона от 06.10.2003г №131 ФЗ (создание условий по организации досуга)
	924
	1403
	5210602000
	540
	1393,3

Пояснительная записка
к решению Совета Северного сельского поселения № 101 от 22.04.2020 «О внесении изменений  в решение Совета Северного сельского поселения от 18.12.2019 № 92 «О бюджете муниципального образования «Северное сельское поселение»  на 2020 год»
Расходы бюджета поселения
Изменение расходов производится  в связи с перераспределением ассигнований по соответствующим разделам, подразделам расходов бюджета сельского поселения для принятия новых  бюджетных обязательств.

-В связи с экономией средств по уплате транспортного налога, уменьшить бюджетные ассигнования:
по разделу 0104 - функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций;

КЦСР 0020400000 - центральный аппарат;

КВР 852- уплата прочих налогов, сборов;
в сумме  3470,00  руб.

- Для прохождения ежегодной диспансеризации, увеличить бюджетные ассигнования:
по разделу 0104 - функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций;

КЦСР 0020400000 - центральный аппарат;

КВР 244 - прочая закупка товаров, работ и услуг;

в сумме 3740,00  руб.
- В связи с экономией средств на приобретение канцелярских товаров, уменьшить бюджетные ассигнования:

по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
КЦСР 0020400000  «Центральный аппарат»

КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»

в сумме  12100,00 руб.

- Увеличить бюджетные ассигнования на выполнение работ по разработке проектно-сметной документации по объекту: «Демонтаж  многоквартирного жилого дома расположенного по адресу: Томская область, Шегарский район, с. Мельниково, ул. Школьная, д. 53А»:

по разделу 0501  «Жилищное хозяйство»
КЦСР 3900300000 «Мероприятия в области жилищного фонда»
КВР 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг»

в сумме  12100,00 руб.,
В связи с экономией средств на приобретение угля марки ДПК, уменьшить бюджетные ассигнования:

по разделу 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
КЦСР 0020400000  «Центральный аппарат»

КВР 244 «Прочая закупка товаров, работ и услуг»

в сумме  29000,00 руб.

- Увеличить бюджетные ассигнования на выполнение по ремонту и обслуживанию усилителя  GSM сигнала  в населенном пункте с. Новоильинка:

по разделу 0113  «Другие общегосударственные вопросы»
КЦСР 0029900000 «Обеспечение деятельности подведомственных учреждений»
КВР 244  «Прочая закупка товаров, работ и услуг»

в сумме  29000,00 руб.
На основании вышеизложенного вносятся изменения и дополнения в приложение 6 к решению.

Главный специалист по обслуживанию

управлению бюджетными средствами                                                                        О.В. Дуреева